
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Qualità della Vita 

 
U.O. Affari Sociali, Culturali e Biblioteca 

 

N. 8 del 08/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to (Canonico Paolo Alberto) 

 
  

 
 

OGGETTO:  
CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 
MONTANARO A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE RELATIVE ALL’ INIZIATIVA 
DENOMINATA “50° CARNEVALE MONTANARESE- EDIZIONE 2024”; IMPEGNO DI SPESA 

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

08/02/2024 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Canonico Paolo Alberto) 

 
 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 

IMPEGNO DI SPESA 
 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 
2024 281 05021 2140 2 1 2.200,00 

 
15/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Data 19/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Bosica Carlo 
 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 56 
 

Del 08/02/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Settore Qualità della Vita - determinazione n. 8 del 08/02/2024 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO MONTANARO 
A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE RELATIVE ALL’ INIZIATIVA DENOMINATA “50° CARNEVALE 
MONTANARESE- EDIZIONE 2024”; IMPEGNO DI SPESA 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTESTATO 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 4 del 22/07/2021, con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
tutte le funzioni di cui all’art.107 del T.U.E.L. n°267/2000. 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 31 del 27/09/2023  il Consiglio Comunale ha approvato il testo del 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026, così come aggiornato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 43 in data 13/12/2023; 

 con deliberazione n. 44 del 13/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 
2024/2026;  

 con deliberazione di G.C. n. 154 del 20/12/2023  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) per il triennio 2024/2026;”. 

Vista la nota, assunta a protocollo comunale n° 1278 del 07/02/2024, con la quale l’Associazione Pro Loco 
ha presentato una richiesta di contributo di € 2.400,00 a parziale copertura delle maggiori spese ed oneri, 
qui di seguito dettagliate, sopraggiunte nella fase più strettamente operativa dell’evento denominato 
“50° CARNEVALE MONTANARESE- Edizione 2024””: 

 Utenze (acqua, luce, gas, telefono, riscaldamento) 800.00 € quale Acconto riscaldamento 
 Affitto impianti e/o strutture (palco, salone, ecc.) 800.00 € quale Acconto noleggio padiglione 
 Acquisto e/o noleggio attrezzature 100.00 € per Noleggio transenne 
 Assicurazioni 100.00 € Carri allegorici 
 Sicurezze percorso carri (ERV – Emergenza Radio volontari Chivasso) 400.00 €   
 Per un totale di € 2.400,00 euro 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 07/02/2024 ad oggetto “50° CARNEVALE 
MONTANARESE- Edizione 2024”- EVENTO PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 
MONTANARO. CONCESSIONE CONTRIBUTO” con la quale si è provveduto ad assegnare all’Associazione 
Pro Loco Montanaro, con sede a Montanaro in via Bertini 1, un contributo di € 2.200,00 a parziale 
copertura delle spese relative alle iniziative “50° CARNEVALE MONTANARESE- Edizione 2024”. 

Visto che, al fine di ottemperare a quanto disposto dalla Giunta Comunale con la delibera sopra 
richiamata, con il presente atto occorre impegnare a favore dell'associazione Pro Loco Montanaro, con 
sede a Montanaro in via Bertini 1, la somma di € 2.200,00 quale contributo a parziale copertura delle 
spese necessarie all’organizzazione dell’iniziativa denominata “50° CARNEVALE MONTANARESE- Edizione 
2024”. 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto d’interesse. 

Visti:  

 Il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/12/2013; 

 Il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023/2025 del 
Comune di Montanaro. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Considerato che l’impegno di spesa che si andrà a formalizzare con il presente atto trova la necessaria 
disponibilità sul relativo stanziamento del bilancio di previsione triennale 2024/2026 e che lo stesso è 
compatibile con il programma dei pagamenti. 

Dato atto, inoltre, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016). 

Visto l’art.59/comma 3 dello Statuto Comunale. 

Visto il Titolo III -Concessione di contributi del Regolamento Unico sulle associazioni approvato dal C.C.  

con delibera n°45 del 10.11.2011. 

DETERMINA 

1. di approvare quanto narrato in premessa che qui s’intende integralmente riportato; 

2. di impegnare a favore dell’Associazione Pro Loco Montanaro - legale rappresentante Guain 
Adriano - con sede a Montanaro in via Bertini nr. 1 P.IVA 06736670016, - ai sensi del principio 
contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la somma di € 
2.200,00 quale contributo a parziale copertura delle maggiori spese ed oneri sopraggiunte nella 
fase più strettamente operativa dell’evento denominato “50° CARNEVALE MONTANARESE- 
Edizione 2024”, imputando la stessa alla  

Missione 05- “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 
Programma 02 –“Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 
Titolo 1 “Spese correnti” 
Macroaggregato 104 – “Trasferimenti correnti” 
P.F. Livello 4 U.1.04.04.01.000 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
P.F. Livello 5 U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

del Bilancio preventivo triennale 2024/2026- Gestione di competenza anno 2024- Rif. PEG.  
Capitolo 2140/2/1 “Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali”; 

3. di dare atto che, ai sensi degli artt. 11 e 23 Titolo III – Concessione di contributi del Regolamento 
Unico delle Associazioni approvato dal C.C. con delibera n°45/2011, l’erogazione del contributi in 
oggetto verrà effettuata previa presentazione di una relazione e/o rendiconto riguardante le 
attività finanziate.  

 
 
 

Il Responsabile del Settore Qualità della Vita 
 

F.to (Canonico Paolo Alberto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
COMUNE DI MONTANARO  
Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    
Li 19/02/2024 Il Funzionario Incaricato 
  
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034; 
- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 
novembre 1971, n. 1199.


